<sup>1</sup>.16 juin 1246.

<sup>2</sup> 5 juillet 1245.

<sup>3</sup> . Lacune.

<sup>4</sup> . Lacune.

intraverunt quandam cabanam, et viderunt ibi duos h. quorum nomina ignorat, et i.t. et alii ad. eos. Et sunt duo anni et dimidius.

Alibi non vidit... et de hoc fuit confessus F. Ferrario apud Sayssac, excepto quod non nominavit eos qui erant in castro.

**144,145** Item anno et die p. P. Auriol t.i. d. qd apud Sanctum Martinum et in pluribus aliis locis. ..publice manentes. .Martinus Traver. ..apud Sanctum Martinum publice...

**146** Item anno et die p. Arnaldus Andree t.i. d. qd in domo Ysarni de Gibel vidit Bertrandum Martini et s.s.h. et v i c e Willelmum de Leza et P. Folos et Poncium Porquerii et Willelmum Fabri et Iohannem Cabargas et P. de Camis et P. Chalhardi et ipsum Ysarnum de Gibel et Andrianam uxorem i. Ysarni, et o. et i. t. aud. pred. et ad. eos. Et sunt IIII anni vel circa.

Item in domo Willelmi de Sancto Nazario vidit d. Bertrandum Martini et s.s.h. et v i c e i. Willelmum de Sancto Nasario dominum domus et Poncium Mir et Iohannem de Verezilh filium Iohannis de Verezilh et Bernardum Martini et Ramundum fratres filios Bernardi Martini et i. Bernardum Martini patrem eorum et Sauram uxorem ...<sup>1</sup> Guiraldi de Dalo et Willelmam uxorem Bernardi Mir dominas et quosdam alios de quibus non recolit. Et o. et i.t. aud. pred. d.h. et ad. eos ibi. Et fuit tempore propediecto.

Item in domo Bernardi Alzeu vidit Ramundum Iaule et s.s.h. et v c e i. Bernardum Alzeu dominum domus et Bernardum et Ramundum filios i. Bernardi Alzeu et ibi o. et i.t. ad. d.h.. Et sunt VII anni vel circa.

Item in domo Bernardi Martini vidit d. Ramundum Iaule et s.s.h. et v c e i. B. Martini et Ramundam uxorem i. Ber. Martini et Bernardum et Ramundum fratres filios eorum, s n a n v a. Et sunt VIII anni vel circa.

Item in domo Martini Traver vidit Willelmam uxorem quondam Ramundi Fabri de Campolongo et duas alias socias suas hereticas et v c e i. Martinum Traver et W. Traver fratres et Bernardam uxorem ipsius Martini Traver, s n a n v a, et sunt X anni.

Item dixi1; qd cum quadam die iret i.t. ad domum Poncii Martini tunc infirmi, vidit ibi Bernardum Martini et P. Amelii, et ipsi dixerunt i.t. qd salutaret d. Poncium infirmum sicut hereticum, quia bene erant elapsi XX dies qd fuerat hereticatus et receptatus ab hereticis, sed i.t; non vidit. Et sunt VII anni.

Item alia vice in domo Aige vidit Willelmam **F• 39 a** et s.s.h. et neminem ibi vidit nisi ipsam Aiham, licet non ad. nec viderit ad. Et sunt XII anni.

Item in domo Willelmi de Canast vidit Rainundum Jaules et s.s .h. et v i c i. Willelmum de Canast et Willelmam uxorem i. Willelmi de Canast et o. ad. d.h. Et sunt IX anni vel circa.

Item in domo Willelmi Fabri textoris vidit d. Ramundum Iaules et s.s.h., et v i c e Arnaldum Fabri et P. et Stephanum fratres et Willelmum similiter fratrem eorum, qui tunc infirmabatur, et Martinum oe Vererilh et Ramundum fratres et Bernardum Hugonis et Jordanum Agde et Ramundum Folqueti et Arlnaldum de Sanausa, et o. et i.t. aud. pred. et ad. eos et licet d. Willelmus Fabri esset tunc infirmus nescit i.t. si fuit nec<sup>2</sup> hereticatus a d. h.. Et sunt XVII anni vel c..

Item quadam vice Arnaldus Mazaler de Lauraco et Arnaldus Dominici adduxerunt Arnaldum de Prato et s.s.h. a castro de Lauraco usque ad Sanctum Martinum, et i.t. et P. Folos et Bernardus Alzeu exiverunt ad d.h. extra castrum et duxerunt eos usque ultra aquam del Fesquel, sed nec in adventu nec in recessu ad. i.t. n v a, et sunt III anni vel circa.

<sup>1</sup> .Lacune.

<sup>2</sup> .Sic.

Item dixit qd Willelmus de Fanjaux spurius frater i.t. fecit se hereticum et quadam nocte venit ad i.t. cum s.s.h., et noluit eum recipere in domo sua, et i.t. rogavit Ramundam uxorem Iordani Engale qd amore i.t. reciperet d. Willelmum de Faniaux, fratrem i.t., et s.s.h., qd facere noluit aliquo modo. Et postea i.t. duxit d.h. extra villam et misit eos in quadam borda i.t. et steterunt ibi per duos menses dies<sup>1</sup>, et dedit eis ibi ad camedendum t.i. et neminem vidit ibi i.t. nisi Iohannam uxorem i.t. et i.t. ad. s n v a. Et sunt VII anni vel circa.

Item dixit qd p.h. cred... XV anni qd primo... III qd ultimo... nunquam audivit... et licet confiteretur Fratri W. Arnaldi totum negavit ipsi, sed tamen hec omnia fuit confessus Fratri Ferrario apud Limos.

**147** Item anna et die quo supra Ramundus Folquet t. i. d. qd vidit in domo Willelmi Fabri duos h. quos non novit et vidit ibi Arnaldum Andreu, S. Fabri, P. Fabri, Bernardum Hugonis, Iordanum Hugole, Ar. Fabri et Iordanum Hugle et Arnaldum Andreu et S. Fabri et P. Fabri ad. ibi d.h. sed i.t. non ad. Et sunt IIIIor anni vel circa.

Item dixit qd i.t. fuit cum Bernardo Alzeu et cum multis aliis de Sancto Martino apud Sanctum Papulum quando volebant deliberare duos h. quos abbas de Sancto Papulo ceperat. Et sunt IIIIor anni vel circa.

Alibi non vidit. ..Postea dixit qd vidit h. publice stantes apud Sanctum Martinum, s n a n v a. Et sunt XXV anni vel circa.

**148** Item anno et die quo supra Arnaldus den Azam dixit idem quod Willelmus Stephani.

**149** Item anno et die quo supra P. de Canast<sup>2</sup> t.i. d. qd vidit Ber. Vigoras et s.s.h. apud Sausensh in area Petri dels Rossencs et v i ipsum P. de Rossencs qui duxit i.t. ad d.h. et uxorem P. de Rossencs, s n a n v a. Et sunt IIIIor anni vel circa. Et in ipsa nocte i.t. et P. de Rossencs duxerunt d.h. usque apud Massa in dictam domum, et vidit ibi quandam hominem et quandam puellam quos non novit, et tunc ille homo traditi i.t. et aliis filatam in quodam sacco, et dicta puella ad. ibi d.h..

Item dixit qd in crastinum i.t. portavit d.h. apud Saussencs in quadam barta unum panem et unam cuppam plenam melle ex parte Petri de Rossencs, et Ramundus Gaucelini portavit eis unam plenam ...<sup>3</sup> vini, et i.t. et d. Ramundus Gaucelmi ad. ibi d.h. ter flexis. ..nobis". Et fuit eodem tempore.

Item dixit qd vidit Bernardum Vigoros hereticum apud Saussencs coram hostio Bernardi del Toron, et erant ibi Willelma del Toron uxor Bernardi del Toron, s n a n v a, et hoc fuit anno inter Natale et festum Omnim Sanctorum.

P. h. cred... IIIIor anni qd primo... nisi per duos annos... non fuit confessus aliis inquisitoribus.

**150** Item anno et die quo supra Willelmus Ayalric iunior t.i. d. qd vidit in domo Ysarni de Gibel Bertandum Martini et s.s.h. , et v i o e Bernardum Alzeu et Bernardum Marti et i. t. et o.a. ad. ibi d.h. ter ... **F• 39 b** ...nobis". Et sunt X anni vel circa. Et tunc p. Bernardus Alzevus et Ber. Marti rogaverunt i.t. qd associaret d.h. usque extra villam, qd i. noluit facere.

P.h. non cred. ... audivit.

<sup>1</sup> .Sic.

<sup>2</sup> . En marge : Iste stat apud Saussenx.

<sup>3</sup> . Lacune.

Item dixit qd i.t. fuit cum d. Bernardo Alzeu et oum pluribus aliis apud Sanctum Papulum quando volebant liberare duos h. quos abbas Sancti Paupuli ceperat, et sunt quatuor anni vel circa.

Anno Domini M°CC°XLVI°, XVII° kls iulii<sup>1</sup> hec confessio fuit recitata p. Willelmo Aelric apud Tholosam coram F. Iohanne 1nq. ... instrumentum.

Testes FF. O.P. Willelmus Pelisso et P. Barrau et P Fresapa publicus notarius qui inde fecit publicum instrumentum.

**151** Item... P. Bernardi.. t.i. d. qd vidit h. publice stantes apud Sanctum Martinum, s n a n v a, et sunt XXV anni vel circa. Alibi. ..audivit.

Omnes p. ...abiur. T. Ar. prior S.S., W. P., ca. de Sancto Germerio et F. Bernardus inq..

**152 à 155** Item Anno quo supra II° nonas iulii<sup>2</sup> Stephanus Iohannis. ..nunquam. ..Wi1le1mus Rainardi. ..P. Fabri. ..publice in terra. ..Wil1e1mus Arnaldi filius W., Ramundus Arnaldi, ...

Omnes p. ..T. Ar. prior S.S., W.P. ca. de Sancto Germerio et F. Ber. inq..

**156** Item anno quo supra nonis decembris<sup>3</sup> Wille1mus de Roumelh t.i. d. qd apud Sanctum Martinum in domo den Sent Nazari vidit R. Bernardi et s.s.h. et v i c e B. Mir, Petrum Ademarii, R. Faure, W. Gras, P. de Guzenec et quosdam alias quorum nomina non recolit, et o. et i.t. aud. pred. e ad. eos ter.. nobis". Et sunt XXIIIor anni ve1 circa, et tunc manebant per terram pub1ice.

Item apud Lauracum in domo Petri Stephani ubi manebat tunc Pe. Bernardi nunc publicus notarius de Laurac vidit Petrum Alricz et Arnaldum de Villapicta s.e.h. et v i c d.h. Ber. Mir militem detentum in infirmitate de qua obiit et Poncium Mir filium ipsius Ber. infirmi et Mir Ber. fratrem ipsius Ber. Mir infirmi et Mir de Landa filium ipsius Mir Ber. de Landa et Poncium de Turre<sup>4</sup> filium ipsius Poncii de Turre militis et Mir de Campolongo nunc deffunctum hereticum, et Bernardum de Sancto Martino militem et Wil1elnum de Podio. Et d.h. hereticaverunt d. Bernardum Mir infirmum omnibus supradictis presentibus, et o. excepto i.t. ad. d.h.. Et sunt XIII anni vel circa.

Alibi non vidit niai quando pub1ice manebant per totam terram. P.h. cred... XL anni qd primo... XXX ~anni qd ultimo..., fuit confessus apud Castrum novum F. W. Arnaldi et s.s. quondam inq. et F. Ferrario apud Limos...

T. Ar. prior S.S., Alegre ca. de Roquayidal et F. B. de Cautio inq..

**157** Anno quo supra II° ydus decembris<sup>5</sup> Ramunda uxor Iordani Hugole t.i. d. qd in domo Stèphani Fabri vidit Wi1le1mam et s.s.h. et v i c e d. Stephanum, eed i.t. n a n v a nec aud. pred.. Et eunt III anni vel circa. Alibi non...T. Nepos clericus, et Alegre ca. de Rocavidal et F. B. de Cautio inq..

**158** Anno et die p. Bernarda uxor Wi1le1mi<sup>6</sup> t.i. d. qd in domo i.t. et viri sui vidit duos h. quorum nomina ignorat et v i c e Ysarnum de Gibel et Bernardum Alzeu qui duxeront ibi d.h. et Arnaldum Fabri et Martinum de Verzel et Bernardum Hugonis et d. Wi1le1mum Fabri

<sup>1</sup>. 15 juin 1246.

<sup>2</sup>. 6 juillet 1245.

<sup>3</sup>. 7 décembre 1245.

<sup>4</sup>. En marge: Contra Poncium de Turre.

<sup>5</sup>. 14 décembre 1245.

<sup>6</sup>. Sic.

virum i.t. qui infirmabatur, et non poterat loqui, sed non hereticaverunt eum nec legerunt aliquid super caput eius, nec pred.. Et sunt III anni vel circa.

Alibi non vidit. ..T. predicti.

**159 F° 40 a** Anno quo supra XVII kls ianuarii<sup>1</sup> P. Gauraut quondam de Sancto Poncio de Thomeres t. i. d. qd apud Sanctum Poncium in domo patris i.t. vidi P. Bernardi et s.s.h. et v i c e Espanhol et w. Capat et P. Deuler et Benetum Sere qui omnes sunt de Sancto Poncio, et i.t. et o.a. ad. ibi d.h. ter... nobis", et aud. pred. eorum, et sunt XXII anni.

Item in domo Willelmi Sere de Sancto Poncio vidi propedictos h. et dictos homines et i.t. et o.a. ad. eos et aud. pred. eorum, et fuit eodem re.

Item in domo Petri Gari vidi duos h. quorum nomina ignarat et v i c e d. P. Gari et uxorem eius et i.t. et o.a. ad. eos et fuit eodem tempore.

Item in domo Willelmi Capat vidi duos h. quorum n. ign. et v i c e P. Espanhol et ipsum W. Capat et P. Auda et Bonetum Sere et i.t. et o.a. ad. d.h. et aud. pred. et fuit eodem tempore.

Item in domo Petri Espanhol vidi P. Bernardi et s.s.h. et v i c e omnes propedictos homines, et i.t. et o.a. ad. d.h.. Et fuit eodem tempore, et aud. pred. eorum.

Item dixit qd cred. h. ..XXVI anni qd primo et XXI anni qd non. ..hostia sacrata non erat corpus Christi vel Deum, et qd matrimonium erat lupanar. ..Alibi non...

Item dixit qd ipse combussit duas hereticas cum esset baiulus de Laurac.

**159** Anno quo supra VII kls decembris<sup>2</sup> Bernardus Folc t.i. d. qd vidi h. stantes publice apud Sanctum Martinum s n a eos. Et sunt XXXV anni.

Item dixit qd cum heretici essent capti apud Sanctum Papulum, Hysarnus de Gibe<sup>3</sup> duxit i.t. apud Sanctum Papulum de nocte cum armis, et Ar. Vielh et W. Arnaldi et Stephanum Faure et P. Galhardi et Petrum Faure de Collo et Ramundum Folquet et P. de Camis et Ramundum de Veresilh, sed i.t. nescivit qua de causa d. Ysarnus de Gibel adduxerat i. t. ibi, sed audivit dici qd d. Ysarnus et quidam homines de Exilio et de Beceda volebant redimere et liberare duos h. Et sunt IIIor anni et amplius.

Alibi nunquam... T. .S. archipresbiter de Laurac, et Ar. ca. dels Cassers, et Io .ca. de Villapicta et Frater B. inq..

Anno Domini M°CC°XL° sexto, XVII kls iulii<sup>4</sup> hec confessio fuit recitatata dicto B. Folc ... instrumentum. T. FF. O.P. W. Pelisso et P.<sup>4</sup> instrumentum.

**160,161** Anno et die p. Ermessen uxor W. F<sup>5</sup> ... Ramundus de Garricdueg. Isti duo abiuraverunt. T. Ar. prior S.S., Nepos clericus et F. B. inq..

**161** Anno quo supra kls decembris<sup>6</sup> Wilhelma uxor Poncii Iohannis t.i. d. qd<sup>7</sup> vidi duos h. quos adduxit ibi W. Folcs de porto de Fesquel ad Iohannem Travier<sup>8</sup> ... quia unus

<sup>1</sup> . 16 décembre 1245.

<sup>2</sup> . 25 novembre 1245.

<sup>3</sup> . 15 juin 1246.

<sup>4</sup> . Lacune.

<sup>5</sup> . Lacune.

<sup>6</sup> . 1<sup>er</sup> décembre 1245.

<sup>7</sup> . Lacune.

<sup>8</sup> . Lacune.

illorum hereticorum habebat bracchium fractum, et vidit ibi Poncium<sup>1</sup> ... et i. t. ad. ..sed non vedit ad. et sunt XII anni vel circa.

Alibi non. ..T. Bernardus ca.<sup>2</sup> de Melgor., ca. de Avinione, Alegre ca. de Rocavidal ...ca de Latascena et F. B. de Cautio inq..

**163** Anno quo supra, kls decembris<sup>3</sup> Petrus Guilaberti t.i. d. qd vedit apud Sanctum Martinum in area Willelmi Fabri tres hereticas scilicet las Rotgerias sorores hereticas et v i c e W. Fabri et Petrum Fabri fratres qui adduxerunt i.t. ibi, et tunc dicti fratres et i.t. ad preces eorumdem duxerunt et associaverunt d. hereticas ad rivum del Fesquel, s n a n va et sunt VI anni.

Alibi nunquam. ..**F• 40 b** ..audivit, et fuit confessus apud Saxiacum Fratri Ferrario. ...T. predicti.

**164** Anno quo supra kls decembris Poncius Porquer t.i. d. qd vedit apud Sanctum Martinum in domo Ysarni de Gibel Arnaldum de Prato et s.s.h. et v i c e Ramundum Leza, Willelmum Fabri, P. Folc, Petrum de Camis, Stephanum de Fendelha, W. Faure, Iohannem de Cabargas, Bernardum Martini Picos, Bernardum Alzeu et d. Ysarnum de Gibel et Andranam uxorem eius, et W. de Gozausc, et o. et i.t. ad. ibi d.h. et aud. pred. eorum, et pacem acceperunt ab eisdem. Et sunt XII anni v.c..

P. h. cred. ..XII anni qd primo... nisi per duos annos.. conf. F. Ferrario apud Limos... T. predicti.

Dixit etiam qd non vedit Arraldum Garriga hereticum fratrem Willelme uxoris i.t. postquam fuit hereticus. Et abiur... confessus coram F. W. A:rmaldi apud Castrum novum Darri.

**165** Anno et die p. Willelmus de Podio t.i. d. qd vedit apud Lauracum in domo Petri Bernardi notarii de Lauraco duos h. quorum n. ign. qui hereticaverunt ibi Bernardum Mir militem egritudine qua decessit, et v i c d.h. Bernardum de Sancto Martino et Mir de Campolongo et Mir Bernardi et Mir Landa filium eius et Poncium Mir, omnes milites, et Rovinhol et alios de quibus non recolit, et o. et i.t. ad. i. d.h.. Et sunt XII anni vel circa.

P .h. cred. ... XIII anni qd primo. ..nisi per VIIIo. ..conf .F. Ferrario apud Saxiacum. ..coram F. W. Arnaldi et s.s. apud Castrom novum Darri.

**166** Anno quo supra nonis decembris<sup>4</sup> Fabrissa Porquer t.i. d. qd vedit in domo i.t. Willelma de Camplong et s.s. hereticas, et v i c e Stephanum Fabri et Bernardum Alzic et Andrianam que adduxit ibi d.h., s n a n v a et fuerunt ibi per duas noctes. Et sunt III annl vel circa. ....,

T. Ar. prior S.S., Alegre ca. de Rocavidal et F. B. de Cautio inq..Et fuit confessus apud Saysac FF. inquisitoribus.

**167** Anno quo supra XIII kls ianuarii<sup>5</sup> Ramunda filia Ramundi Jocclar<sup>6</sup> conversa de heresi t.i. d. qd cum d. pater suus expulisset i.t. de domo sua propter hoc quia credebat ipsam esse meretricem Willelmi de Gazencs, et Ermengart uxor eius ...<sup>7</sup> et Martina ...et Finas filia

<sup>1</sup> . Lacune.

<sup>2</sup> . Sic.

<sup>3</sup> . 1<sup>er</sup> décembre 1245.

<sup>4</sup> . 7 décembre 1245.

<sup>5</sup> . 20 décembre 1245.

<sup>6</sup> . En marge : Hec stat apud Tholosam.

<sup>7</sup> . Lacunes.

eius et na Melia et Arnalda de Garricduega consecrabant i.t. ne exiret de ... quando R. Iocclar pater suus ... et redderet se eis. Et sunt III anni vel circa.

Item vidit apud Sanctum Martinum ... hereticas scilicet Fabrissam et Bernardam et Willelma hereticam et v i c e d. P. Clavel et ... s n a n v a. Et fuit eodem tempore.

Item vidit apud Sanctum Martinum in domo ... hereticas nomina quarum ignorat et v i c e d. W. de Gauzencs et Ermengart eius ... et Petronam uxorem Petri Sarraceni, et o. preter i. t. ad. ibi d. ...

Item vidit apud Sanctum Martinum in domo Willelmi Faure tres hereticas... d. W. Faure et Bernardam uxorem eius et Stephanum Fabri filium d. Willelmi ... s n a n v a. Et fuit eodem tempore. .

Item vidit apud Sanctum Martinum propredictas hereticas in domo de na Melia et v i c e d. Meliam et filiam iuniorem et Stephanum Faure, s n a n v a. Et fuit eodem tempore.

Item vidit propredictas hereticas apud Sanctum Martinum in domo de na G et v i c e dominam Guillabertam et R. de Gozausc qui adduxit ibi d.h., s n a n v a. Et fuit eodem tempore.

Dixit tamen qd d. W. de Gozensc **F• 41 a** et Ermengartz miserunt per i.t. pluries d.h. panem, vinum et plura alia comedibilia. Et sunt III anni vel circa.

Item vidit apud Sanctum Martinum Fabrissam et s.s.h. in domo Martine Vilaudrina, et v i c e W. de Gozensc et Ermengarts uxorem eius et p. Martinam et Finas filiam eius, s n a n v a. Et sunt III anni v.c..

Item vidit propredictas h. in domo Arnalte del Garricduega et v i c e d. Amadam snanova et fuit eodem tempore.

Item vidit apud Sanctum Martinum Fabrissam et s.s.h. in domo Ramundi Iocclar patris i.t. et v i c e d. W. de Gozensc et Ermengartz uxorem eius qui adduxerunt ibi d.h. et Martinam Vilaudinam et Amadam del Garricdueg et Ramundum patrem i.t., et o. et i.t. ad. ibi d.h. et aud. pred. seu monitiones d.h.. Et fuit eodem tempore.

Item dixit qd Bernardus Alezu eduxit i.t. simul cum d. hereticabus de Sancto Martino et duxit eas usque ad quandam villam parvam iuxta Lauracum ubi introduxit eas in domo Ramundi Arnaldi et v i c d.h. d. R. Arnaldi fratrem dicte Fabrisse heretice et Ramundum Jocclar fratrem i. t. qui similiter associaverat i. t. et d.h. et d. B. Alzeu, et ibi i.t. pluries ad. d.h. et comedit de pane benedicto earum, sed non vidit alias ad..

Dixit etiam qd ipsa promiserat d. hereticabus qd se redderet quandcumque placeret eis, et fuit eodem tempore.

Item dixit qd i.t. stetit cum d.h. apud Lauracum in duabus domibus sed nescit cuius erant, et venerunt ibi Faniaus et s.s.h. et v i c e plures homines et mulieres de Lauraco quorum nomina ignorat, et o. et i.t. aud.. pred. d.h. et ad. eos, sed d.h. noluerunt i.t. hereticare donec bene esset instructa secundum mores hereticarum et fecisset primo tres quadragesimas. Et sunt III anni v.c..

Item dixit qd<sup>1</sup> i.t. stetisset apud Laurac in domibus supradictis per mensem vel circa, d.h. recesserunt inde et tenuerunt viam suam usque Montem Securum, et noluerunt i.t. secum ducere, quia dimiserunt i.t. ibi. Et tunc quidam iuvenis de Lauraco qui stetit captus in Castro Narbonense hoc anno duxit i.t. de nocte in quadam barta ubi dimisit i.t. cum Arnalda et matre eius hereticabus, et ibi i.t. fuit capta cum d.h. et dicte h. fuerunt combuste apud Tholosam, et i.t. ducta usque ad ignem timore ignis convertit se ad fidem catholicorum. Et sunt duo anni et dimidius.

P.h. cred. ...qd i.t. fuit cum hereticis a festo Beati Martini usque circa Pentecosten et fuit hereticata apud Laurac<sup>2</sup> cuiusdam militis, sed non recolit de nomine, et sunt III anni.

<sup>1</sup>. Adde: quod.

<sup>2</sup>. Sic.

Dixit etiam qd vidi Arnaldum de Mazerolis dominum de G.Aha adorantem Arnaldam et matrem ipsius Arnalde hereticas flect:is genibus dicendo Benedicite". Et fuit tempore predicto vel circa.

Et abiuravit... T. F. W. Pelisso et Ar. prior S.S., et F. Bernardus de Caucio inq. qui recepit hanc confessionem.

**168** Anno quo supra XIII kls ianuarii<sup>1</sup> Ermengart de Gozencs uxor Willelmi de Gozencs t.i. d. qd vidi apud Podium Laurencii duos h. quorum nomen ign. in domo cuiusdam hominis de nomine cuius non recolit, et v i Iordanum de Saxiaco et Sebiliam uxorem eius et Praders militem de Podio Laurencio et dominum domus in qua erant d.h. nomen cuius ignorat, et familiam domus, et o. et i.t. aud. pred. d.h., s n a n v a. Et sunt X anni ve1 circa.

Item dixit qd vidi in domo sua propria duos h. quos non novit quos duxerat ibi Hysarnus de Gibel i.t. absente et nesciente, et tunc i.t. quesivit ab iilis hominibus quomodo erant ausi intrare domum i.t. ipsa t. absente et ipsi responderunt qd Ysarnus de Gibel introduxerat eos ibi, Et i.t. dixit eis qd exirent de domo, quod ipsj facere noluerunt, et v i c d.h. Ramundum Iocclar, Arnaldum Ysarni de Sancto Martino **F• 41 b** qui venerunt ibi ad i.t. et P. Amelium et Ramundum Martini nepotem d. Petri qui manent apud Castrum novum de Arrio qui recesserunt inde cum d.h., s n a n v a. Et sunt III anni vel circa.

Item vidi apud Sanctum Martinum in domo Isarni de Gibel Ramundum et P Arnaldi s.s.h. et v i c p.h. p. Hysarnum de Gibel et Andrianam uxorem d. Ysarni, et i.t. et d. Ysarnus et Andriana uxor eius comederunt cum d.h. in eadem mensa et ad. eos ter... nobis". Et sunt XII anni vel circa.

Dixit etiam qd pluries misit d.h. panem et vinum et pluries d.h. rogaverunt eam qd diligeret eos et haberet fidem eorum, et fuit eodem tempore.

Item dixit qd vidi apud Sanctum Martinum in domo Ramundi Joculatoris Guillelmam den R.Faure et s. eius hereticas, et vidi ipsum Ramundum Joculatoris et Ramundum filium d. Ramundi. et Ramundam filiam d. Ramundi. et tunc i.t. et R. Jocclar iunior qui manet apud Montem Pessulanum et Ramunda soror d. Ramundi ad. ibi p.h., sed non vidi R. Jocclar seniorem p.h. ad.. Et sunt Ve anni ve1 circa, et i.t. misit pluries p.h. panem et vinum et plura alia.

Item dixit qd vidi pluries in domo Ysarni de Gibel R. Iaules et s.e.h., et v i d. Ysarnum et Andrianam uxorem eius et P. Amelii et Ramundum Martini nepotem d. P. Amelii. Et tunc i.t. et d. Ysarnus et Andriana uxor d. Ysarni comederunt cum p.h. in eadem mensa et ad. eos s n vidi alias ad. Et sunt Ve annivel circa.

Dixit etiam qd pluries misit d.h. panem et vinum et pisces et fuit eodem tempore.

Item in domo Bernardi Martini Pico<sup>2</sup> d. Ramundum Iaules et s.e.h. et v i c d.h. ipsum Ber. Martini Pico et tunc i.t. ad. pluries d.h. s n v d. Ber. Martini ad.. Et sunt VI anni vel circa.

P.h. cred. ...et qd tam peccabat homo cum uxore sicut quam cum alia...et sunt XIII anni... tres anni... non fuit confessa aliis inquisitoribus... Recognovit qd male fecit quia olim constituta apud Castrum novum de Arrio coram FF. W. Arnaldi et Stephano inquisitoribus celavit predictis veritatem et postquam abiur... cred.. et vidi eos in domo sua.. Et abiur..T. Nepsos clericus, P. Fresapa et F. B. de Caucio inq. qui recepit hanc confessionem.

---

<sup>1</sup> . 27 décembre 1245

<sup>2</sup> . Adde : vidi.

*En marge : De Manso Sanctarum Puellarum quere retro in XXXII° f° principium huius confessionis<sup>1</sup>*

Item vidit apud Mansum in domo Bernardi de Sancto Andrea vel Capud Porci Johannem Boerii et P. Bolbena h. et alios h. et hereticas usque ad YIII°, et v i c e Bernardum de Manso et Iordanum de Manso et Galhardum de Manso Fratres et Ramundum de Quiders fratrem i.t. et Petrum Amelii et Gualhardum Amelii fratres et Ramundum Amelii et Petrum Gauta seniorem et Arnaldum Donati et Stephanum de Rozergue et Arnaldum de Rosergue et Bernardam uxorem eius et Willelmum de Rozergue et Poncium de Rozergue filios d. Arnaldi de Rozergue, et Companh et Bernardum Ainart et Ramundum de Alamans iuniorem et Ennengarts de Alamans matrem eius et Richam et Poncium Gran et W. Vitalis et Bernardum de Sancto Andrea fratres qui postea fuerunt heretici, et alios plures de quibus non recolit, et o. et i.t. ad. p.h. et aud. pred. eorum, et interfuerunt apparelhamento eorumdem h. et pacem acceperunt ab eis. Et sunt XII anni et amplius.

Item vidit apud Mansum in domo Ramundi de Quiders fratris i.t. duos h. quorum nomen ignorat et v i c e dominam Metam matrem i.t. et Ramundum de Quiders fratrem i.t. qui balneabat se et Finas sororem i.t. et Willelmum de Montmerle vel Moreta sororium i.t., et alios plures de quibus non recolit, et o. et i.t. aud. pred. d.h. et ibi i.t. ad. d.h., sed non vidit alios ad. quia parum steiit ibi. Et sunt XII anni vel circa.

Item vidit apud Mansum in domo Willelmi Merle vel Moreta sororii i.t. Petrum Willelmi de Monte Auriol et s.s.h. et v i c e d. Willelmum de Montmerle et Finas uxorem eius et quandam alium de quo non recolit, et ibi i.t. ad.d.h., sed non v. a.a.. Et sunt V anni vel circa.

P.h. cred. ... audivit h. dicentes qd in matrimonio non erat salus, et qd ita magnum peccatum fiebat cum uxore propria sicut cum alia muliere, et qd corpora mortuorum non resurgent... ab annis discretionis citra... stetit.. usque ad tempus confessonis quam fecit Fratri Ferrario apud Limosum ..

T. Ar. prior S.S., P. Christoforus monachus Sancti Thiberii, Ar. ca. de Podio Auder, et P. Aribert.

**405 F° 42 a** Anno et die p. Poncios Faure clericus filius de Na Mateus de Castellon t.i. d. qd i.t. existens puer VII annorum vidit apud Mansum in domo Mateude matris i.t. duos h. quorum n. ignorat qui steterunt per duas noctes, et v i c e Arnaldum Godal et Petrum Capud Porci, qui adduxerunt ibi d.h. et uxorem d. Arnaldi Godalh et na Mateus matrem i.t. et Bernardum Faure fratrem i.t., et tunc d.h. instruxerunt et monuerunt i.t. qd recederet cum eis et facerent ipsum t. adisci litteras, qui respondit qd libenter faceret, nec sciebat tunc i. t. d. hereticos esse. Et fuit eodem tempore.

Item vidit in dicta domo Arnaldum Praderii et s.s.h. ibi per diem<sup>2</sup> noctem, et v i c e Arnaldum Godalh et Mateuz matrem i.t. et B. Faure fratrem i.t., et tunc Iordanetus de Manso et F. Barrau et Ramundus Galterii et Iordarnus de Quiders et W. Vitalis eduxerunt tnde d.h. s n a n v a. Et fuit eodem tempore.

Item vidit apud Mansum in domo Petri Capud Porci Donatum et s.s.h. et v i c e Susannam uxorem d. P. Capud Forci et Petrum Capud Porci p. qui adduxit i.t. ibi, et dum heretici rogarent i.t. et monerent qd recederet cum eis et facerent instrui ad litteras et redarguerent i.t. quia custodiebat boves, i.t. noluit recedere cum h.p. et interim d. Mateuz mater i.t. et Poncios Raimundi venerunt ibi, et tunc d. mater i.t. extraxit inde i.t. per capillos verberando, s n a n v a. Et fuit eodem tempore.